Lektorenliste für den MedienPool

	Thema
	Lektoren/innen
	E-Mail

	Anwendertraining
	Melanie Erlewein
	info@melanie-erlewein.de

	Arbeitssicherheit
	Rainer Braml
	braml@vdmnrw.de

	Betriebssysteme und Netzwerke
	Thomas Hagenhofer
	hagenhofer@zfamedien.de

	Digitaldruck
	Elmar Wiencke
	wiencke@vdmnrw.de 

	Digitalmedienproduktion
	Jens-Uwe Steudte
	steudte@just-e-motions.de

	Druckformtechnik
	Gabi Wenske
	gabriele.wenske@bertelsmann.de

	Drucktechnik
	Theo Zintel
	tz@bvdm-online.de

	Druckweiterverarbeitung
	Ria Tiemeyer
	post@atelier-tiemeyer.de

	Einkauf
	??
	

	Fachenglisch
	Ilona Buchem
	buchem@beuth-hochschule.de

	Führung/Motivation/Kommunikation
	Anne König
	anne.koenig@beuth-hochschule.de

	Kostenmanagement
	Ulrich Smets
	us@bvdm-online.de

	Management
	Anne König
	anne.koenig@beuth-hochschule.de

	Marketing/Verkauf/Vertrieb
	Martin Delp in Kooperation mit Sabine Wölflick
	delp@hdm.edu

	Medienberatung
	Katrin Stumpenhausen oder Barbara Zocher-Bitterberg?
	stumpenhausen@vdmn.de; zocher-bitterberg@t-online.de

	ProzessStandardisierung Offsetdruck
	Theo Zintel oder Kollege/Kollegin
	tz@bvdm-online.de

	Prüfungsvorbereitung
	Anette Jacob
	jacob@zfamedien.de

	Recht und Steuern
	??
	

	Typografie/Gestaltung
	Peter Reichard
	info@typosition.de

	Workflow/Datenmanagement
	Gabi Wenske
	gabriele.wenske@bertelsmann.de


Thomas Hagenhofer, 15.12.2009

